
JORNAL O ALTO URUGUAI
31 DE MARÇO DE 202112

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL
LAR DE ACOLHIMENTO SÃO FRANCISCO

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITAMENTOS
(Lei Federal nº 8.666/93, art. 61, parágrafo único)

I Termo Aditivo ao Contrato 05/2020. Objeto: Prorrogação de vigência por 12 meses e 
reajuste anual do contrato administrativo de cessão de licença e de direito de uso de sof-
twares de gestão pública e serviços correlatos, para a implantação, a conversão e a ma-
nutenção, com prestação de serviços de assistência e suporte técnico e de treinamento 
para o Consórcio Intermunicipal Lar de Acolhimento São Francisco. Contratada: Digifred 
Sistemas de Informação Ltda. Frederico Westphalen (RS), 30 de março de 2021. 

Daniel Coelho dos Santos 
Presidente

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

SÚMULAS DE ADITAMENTOS
LEI FEDERAL Nº 13.019/2014

Concedente: Município de Frederico Westphalen
I Termo Aditivo ao Termo de Fomento nº 02/2021. Objeto: Suspensão por período 
indeterminado, da execução do objeto do plano de trabalho, suspensão dos repasses 
das parcelas restantes e prorrogação da vigência do instrumento até 31/12/2022, em 
função da pandemia. Entidade Parceira: AFRED – Associação Frederiquense de Desen-
volvimento. Frederico Westphalen (RS), 30 de março de 2021. 

 José Alberto Panosso
 Prefeito Municipal

 MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 54/2021
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 25/2021

O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos interessados que será re-
alizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico/SRP, por meio da utilização de re-
cursos da tecnologia da informação (internet), através do Portal de Compras Públicas 
www.portaldecompraspublicas.com.br, para registro de preços para futura aquisição 
de pneus novos, Câmaras de ar e protetores destinados as Secretarias Municipais 
de Obras, Viação e Serviços Urbanos, Agricultura, Educação e Cultura, Assitência 
Social e Habitação e Saúde. As Propostas de Preços serão recebidas no período de 
31 de março à 14 de Abril de 2021, até às 08hs29min (horário de Brasília), no site 
supramencionado. O início da Sessão de Disputa de Preços será no dia 14 de abril de 
2021, às 08hs30min(horário de Brasília), no site supramencionado. O Edital e seus Ane-
xos poderão ser obtidos no Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.
com.br e no site do Município de Frederico Westphalen, www.fredericowestphalen-rs.
com.br. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria 
Municipal da Fazenda de segunda a sexta-feira, no horário das 8h às 11h30min e das 
13h30min às 17h, pelo telefone (55) 3744-5050.

Frederico Westphalen - RS, 30 de março de 2021.

Simone T. Duarti da Silva
Secretária Municipal da Fazenda

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo Administrativo nº 007/2021: Luiz Blanco Alves, Prefeito Municipal de Taqua-
ruçu do Sul, no uso de suas atribuições legais e com Fundamento no inciso II, do artigo 
24 da Lei Federal nº 8.666/93, torna público que está dispensando a licitação para a 
contratação da EMPRESA JORNALISTICA JORNAL ALTO URUGUAI LTDA, para o forne-
cimento de espaço publicitário, em jornal de edição semanal, para divulgação de atos 
ofi ciais e administrativos; editais; eventos, avisos de licitações, campanhas educativas e 
sociais; notas e textos institucionais de caráter informativo, educativo e/ou de orientação 
social; eventos e outros assuntos de interesse público do município de Taquaruçu do 
Sul, durante o período de 01.04.2021 a 31.03.2022. Valor da contratação R$ 1.190,00 
mensais. Vigência 12 meses. Modalidade Dispensa de licitação. Esta dispensa de licita-
ção, ratifi cada e publicada para sua efi cácia. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal. 
Taquaruçu do Sul, 26 de março de 2021.

MUNICÍPIO DE IRAÍ

AVISO PREGÃO PRESENCIAL Nº 14-2021
O MUNICÍPIO DE IRAÍ torna público que as 14:00 horas do dia 14 de abril de 2021, nas 
dependências da Prefeitura Municipal na Rua Vazulmiro Dutra, 161, serão recebidas os 
envelopes de propostas e documentação referente ao Edital de Pregão Presencial nº 
14-2021. Aquisição de materiais para promover a efi cientização da rede de iluminação 
pública conforme contrato pimes badesul nº 003-2019. Maiores informações pelo fone 
55 3745 1288 ou pelo site: www.irai.rs.gov.br.

Iraí, 30 de março de 2021.
ANTONIO VILSON BERNARDI - Prefeito Municipal  

AVISO PREGÃO PRESENCIAL Nº 15-2021
O MUNICÍPIO DE IRAÍ torna público que as 15:00 horas do dia 14 de abril de 2021, nas 
dependências da Prefeitura Municipal na Rua Vazulmiro Dutra, 161, serão recebidas os 
envelopes de propostas e documentação referente ao Edital de Pregão Presencial nº 
15-2021. Aquisição de materiais para promover a efi cientização da rede de iluminação 
pública. Maiores informações pelo fone 55 3745 1288 ou pelo site:www.irai.rs.gov.br.

Iraí, 30 de março de 2021.
ANTONIO VILSON BERNARDI - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE LEILÃO
O Prefeito Municipal de ALPESTRE/RS, no uso de suas atribuições legais, torna publico o 
edital de leilão, que será realizado no dia 29/04/2021 as 10h00min, simultâneo, (Eletrôni-
co e Presencial) por leiloeiro Ofi cial Sr. DIONIR BIANCHI, brasileiro, Leiloeiro Ofi cial com 
matricula sob nº 304/2015, sito á sede da Secretaria Municipal de Obras Públicas e Trân-
sito, sito a Rua 13 de maio 356, centro, Alpestre/RS. Modalidade LEILÃO, do tipo MAIOR 
LANCE, venda de bens móveis considerados sucatas e bens declarados inservíveis para a 
Administração Pública Municipal. Maiores informações com o leiloeiro, através dos telefo-
nes (55) 3537 4040, edital completo no site www.bianchileiloes.com.br, gratuito, e no site 
www.alpestre.rs.gov.br. Informações fone (55) 3796-1166. Alpestre - RS, 30/03/2021. 
Valdir José Zasso - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 015/2021: 30.03.2021; Contratada: EMPRESA JORNALÍSTICA JORNAL ALTO URU-
GUAI LTDA. Objeto: Fornecimento de espaço publicitário, em jornal de edição semanal, 
para divulgação de atos ofi ciais e administrativos, editais, eventos, aviso de licitações, 
campanhas educativas e sociais, notas e textos institucionais de caráter informativo, edu-
cativo e/ou de orientação social, eventos e outros assuntos de interesse público do Mu-
nicípio de Taquaruçu do Sul; Modalidade: Dispensa de licitação; Vigência: 01.04.2021 a 
31.03.2022. Valor: R$ 14.280,00; LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE 
VISTA ALEGRE/RS

AVISO DE PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 03/2021

O Município de Vista Alegre/RS, TORNA 
PÚBLICO, o edital de pregão eletrônico 
para aquisição de pneus novos para uso 
em veículos e máquinas das diversas 
secretarias da Prefeitura Municipal de 
Vista Alegre – RS, às 09:00 horas do dia 
14/04/2021. O edital encontra-se dispo-
nível no Departamento de Licitações da 
Prefeitura e no endereço www.pmvista-
alegre.com.br ou no portal de compras 
públicas www.portaldecompraspublicas.
com.br. Informações (55)3730-1020, 
e-mail: licitacaovistalegre@gmail.com. 
Vista Alegre, 30 de Março de 2021.

Zairo Riboli
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE 
VISTA ALEGRE/RS

AVISO DE PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 11/2021

O Município de Vista Alegre/RS, TORNA 
PÚBLICO, o edital de Pregão Presencial 
aquisição de materiais de higiene, lim-
peza, material de expediente e de con-
sumo, destinados aos alunos da rede 
municipal de ensino, às 09:00 horas do 
dia 16/04/2021. O edital encontra-se 
disponível no Departamento de Licita-
ções da Prefeitura e no endereço www.
pmvistaalegre.com.br. Informações 
(55)3730-1020, e-mail licitacaovista-
legre@gmail.com. Vista Alegre, 30 de 
Março de 2021.

Zairo Riboli
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE 
VISTA ALEGRE/RS

AVISO DE PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 12/2021

O Município de Vista Alegre/RS, TORNA 
PÚBLICO, o edital de Pregão Presencial 
para aquisição de tubos de concreto 
para escoamento de águas pluviais para 
manutenção e conservação de estradas 
vicinais do Município de Vista Alegre 
-RS, às 09:00 horas do dia 20/04/2021. 
O edital encontra-se disponível no De-
partamento de Licitações da Prefeitura 
e no endereço www.pmvistaalegre.com.
br. Informações (55)3730-1020, e-mail 
licitacaovistalegre@gmail.com. Vista 
Alegre, 30 de Março de 2021.

Zairo Riboli
Prefeito Municipal

REGISTRO DE IMÓVEIS DE FREDERICO WESTPHALEN-RS
JOÃO MIGUEL DOS SANTOS, Ofi cial Designado do Registro de Imóveis de Frederico Westphalen/RS, usando as atri-
buições conferidas pelo artigo 26 e parágrafos da Lei 9.514/97 e em atendimento ao requerimento da Caixa Econômica 
Federal, credora fi duciária, referente ao Contrato habitacional de nº 844440932076-6, garantido por Alienação Fiduciária, 
celebrado em 12.06.2015, registrado sob nº R 3/28.141, livro 2-RG, deste Ofício, protocolado sob 84270, vem por 
meio deste intimar o Sr. ARGEMIRO PIRES, residente e domiciliado na Rua Cento e Setenta e Quatro, nº 117, apto 101, 
bairro aparecida, na cidade de Frederico Westphalen-RS, em razão de não ter sido localizada no endereço indicado 
pelo credor. Que de consequência para os efeitos do § 4º do art. 26, da Lei 9.514/97, encontrar-se em local ignorado, 
incerto ou inacessível, para fi ns de cumprimento das suas obrigações contratuais, relativas parcelas em atraso, acres-
cidos ainda, das despesas de intimação, publicação de editais e emolumentos. Portanto, procede-se a esta intimação, 
para que seja efetuado o débito em atraso na sede do Ofício Registral, situado na Rua Rui Barbosa, nº 650, nesta cidade, 
no horário, das 08:00 hs às 11:30 e 13:00hs às 17:00hs, no prazo improrrogável de (15) dias, contados da terceira e 
última publicação deste edital, sob pena de rescisão contratual e possível consolidação da propriedade plena do imóvel na 
pessoa da credora fi duciária: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, consoante estabelece § 7º, do artigo 26 da supracitada lei. 
Caso já tenha efetuado o débito antes das publicações deste edital de intimação, roga-se a gentileza de desconsiderá-lo. 
O referido é verdade, dou fé. Frederico Westphalen-RS, 23 de março de 2021.

BEL. JOÃO MIGUEL DOS SANTOS, Ofi cial Designado
Registro de Imóveis de Frederico Westphalen-RS.

REGISTRO DE IMÓVEIS DE FREDERICO WESTPHALEN-RS
JOÃO MIGUEL DOS SANTOS, Ofi cial Designado do Registro de Imóveis de Frederico Westphalen/RS, usando as atri-
buições conferidas pelo artigo 26 e parágrafos da Lei 9.514/97 e em atendimento ao requerimento da Caixa Econô-
mica Federal, credora fi duciária, referente ao Contrato habitacional de nº 144441151732-8, garantido por Alienação 
Fiduciária, celebrado em 10/06/2019, registrado sob nº 8/28.874, livro 2-RG, deste Ofício, protocolado sob 84335, 
vem por meio deste intimar o Sr. SÉRGIO RIBAS SEMELER, residente e domiciliado na Linha Alto Alegre, nº 260, 
bairro São Cristóvão, neste município de Frederico Westphalen-RS, em razão de não ter sido localizada no endereço 
indicado pelo credor. Que de consequência para os efeitos do § 4º do art. 26, da Lei 9.514/97, encontrar-se em local 
ignorado, incerto ou inacessível, para fi ns de cumprimento das suas obrigações contratuais, relativas parcelas em 
atraso, acrescidos ainda, das despesas de intimação, publicação de editais e emolumentos. Portanto, procede-se a 
esta intimação, para que seja efetuado o débito em atraso na sede do Ofício Registral, situado na Rua Rui Barbosa, nº 
650, nesta cidade, no horário, das 08:00 hs às 11:30 e 13:00hs às 17:00hs, no prazo improrrogável de (15) dias, 
contados da terceira e última publicação deste edital, sob pena de rescisão contratual e possível consolidação da 
propriedade plena do imóvel na pessoa da credora fi duciária: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, consoante estabelece § 
7º, do artigo 26 da supracitada lei. Caso já tenha efetuado o débito antes das publicações deste edital de intimação, 
roga-se a gentileza de desconsiderá-lo. O referido é verdade, dou fé. Frederico Westphalen-RS, 23 de março de 2021.

BEL. JOÃO MIGUEL DOS SANTOS, Ofi cial Designado
Registro de Imóveis de Frederico Westphalen-RS.

Publique seu edital no jornal de 
maior tiragem e circulação da região! edital@oaltouruguai.com.br


